
1853 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 14-1-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  2 dicembre 2019, n. 2261 
Art. 8, Legge regionale n. 14/2002: Piano di riparto contributi in favore delle Università popolari e della 
terza età - A.a. 2019/2020. Approvazione riparto e criteri per l’utilizzo delle economie rivenienti dall’a.a. 
2018/2019. 

L’Assessore all’Istruzione, Formazione e Lavoro, Prof. Sebastiano Leo, sulla base dell’istruttoria espletata dalla 
Responsabile di P.O. e confermata dalla Dirigente della Sezione Istruzione e Università, riferisce quanto segue. 

Premesso che la L.R. n. 14 del 26/07/2002 “Interventi a sostegno delle attività svolte dalle università 
popolari e della terza età” e il Regolamento Regionale n. 8 del 25/07/2018 “Regolamento per la concessione 
di contributi a sostegno delle attività svolte dalle Università Popolari e della Terza Età in attuazione della Legge 
Regionale 26 luglio 2002, n. 14” stabiliscono che Regione Puglia riconosce alle Università popolari e della 
terza età (da ora in poi: U.T.E.) un ruolo di particolare rilevanza per la più ampia diffusione della cultura e della 
tradizione, per il pieno sviluppo della personalità dei cittadini pugliesi adulti e anziani, per il loro inserimento 
nella vita socio-culturale delle comunità in cui risiedono, favorendone l’interazione intergenerazionale e ogni 
forma di espressione e socializzazione; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 2 della L.R. n. 14/2002 e dell’art. 5 del Regolamento Regionale n. 
8/2018, per l’organizzazione e lo sviluppo della propria attività le Università popolari e della terza età possono 
ricevere, tra gli altri, anche contributi finanziari; 

Considerato, altresì, che, ai sensi dell’art. 7 della citata L.R. n. 14/2002, i contributi sono concessi 
a parziale copertura dei costi, nella misura massima del 50 per cento della spesa ritenuta ammissibile 
(docenze e attività integrative connesse alle materie dei corsi, limitatamente al rimborso spese; pubblicazione 
programmi, dispense ed altro materiale didattico; spese di affitto, manutenzione, attrezzatura e arredamento 
sedi di attività); 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 14/2002 e dell’art. 8 del Regolamento Regionale n. 8/2018, 
i contributi sono erogati sulla base di apposite domande presentate entro il 30 giugno di ogni anno; le istanze 
per la concessione del contributo finanziario regionale per l’anno accademico 2019/2020 pervenute a mezzo 
pec entro tale data, risultano essere n. 50 (cinquanta); 

Visto che, in sede d’istruttoria, risultano ammissibili n. 49 domande, in quanto l’istanza presentata 
dall’Università della terza età di Capurso non è stata ammessa poiché pervenuta oltre il termine del 30 giugno 
2019; 

Tenuto conto che, ai sensi dell’art. 11 del Regolamento Regionale n. 8/2018, i contributi finanziari, 
nella misura stabilita dall’art. 7 della L.R. n. 14/2002, devono essere ripartiti per il 40% fra tutte le U.T.E. iscritte 
all’Albo regionale che hanno presentato domanda nei termini, mentre il rimanente 60% è ripartito secondo 
la valutazione della proposta didattica da parte della commissione di cui all’art. 12 del citato Regolamento 
Regionale n. 8/2018; 

Visti: 
	 il D.Lgs. n.118/2011, come integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, contente le Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei 
loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge n. 42 del 5 maggio 2009 e ss.mm.ii.; 

	 la legge regionale del 28 dicembre 2018, n. 67 “Disposizioni per la formazione del bilancio di 
previsione 2019 e bilancio pluriennale 2019-2021 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 
2019)” 

	 la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 68 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2019 e bilancio pluriennale 2019-2021”; 

	 la DGR n. 95 del 22.01.2019 di approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento al 
Bilancio di Previsione e del Bilancio Finanziario Gestionale 2019-2021 previsti dall’art. 39, comma 
10 del D.lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii..; 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii


1854 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 14-1-2020                                                 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

Rilevato che 
- lo stanziamento regionale da ripartire per l’a.a. 2019/2020, sul cap. 911040 in base alla DGR 95/2019 

“Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale, relativo al Bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2019 e pluriennale 2019-2021 ammonta a € 130.000,00; 

- con AD n. 10 del 21/02/2019 del Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, 
Formazione e Lavoro, avente ad oggetto la DGR n. 161 del 31 gennaio 2019 – Pareggio di bilancio – 
Primo provvedimento, è stato concesso lo spazio finanziario sullo stanziamento su indicato. 

Preso atto che è stata regolarmente effettuata la valutazione della proposta didattica delle Università Popolari 
e della Terza età per l’a.a. 2019/2020 da parte della competente Commissione regionale e risulta predisposta 
e convalidata la graduatoria di valutazione dei corsi, dei laboratori e delle iniziative collaterali, e formulata 
una proposta di riparto del contributo regionale, ai sensi dell’art. 12, comma 5, del Regolamento Regionale 
n. 8/2018. 

Visti gli atti della commissione di valutazione, acquisiti con Nota Prot. AOO_162/0005834 del 29/10/2019, 
pubblicati con AD n. 133 del 15/11/2019. 

Viste le rendicontazioni presentate dalle UTE relative all’annualità 2018/2019 e considerato che in ragione 
di quanto previsto dall’art. 7 della L.R. n. 14/2002, (contributi concessi a parziale copertura dei costi, nella 
misura massima del 50% della spesa ritenuta ammissibile), devono essere liquidati per alcune UTE somme 
inferiori a quanto impegnato. 

Considerato che alcune UTE hanno incontrato difficoltà nella corretta presentazione delle istanze in ragione 
dell’applicazione del Regolamento Regionale n. 8 del 25/07/2018 (“Regolamento per la concessione di 
contributi a sostegno delle attività svolte dalle Università Popolari e della Terza Età in attuazione della Legge 
Regionale 26 luglio 2002, n. 14”); 

Considerato altresì che al fine di garantire la continuità del progetto formativo in rilievo, l’efficacia delle 
iniziative programmate per il nuovo a.a. 2019/2020 e la stabilità delle realtà associative presenti sul territorio 
regionale, la cui rilevanza è riconosciuta e sancita dalla Legge regionale n. 14/2002, si ritiene utile e opportuno 
procedere all’assegnazione, in uno con il riparto di cui al presente provvedimento, delle dette economie 
secondo i seguenti criteri cumulabili: 

a. un’integrazione fino ad un massimo di 600 € per le UTE che a seguito di valutazione hanno ottenuto 
per l’a.a. 2019/2020 una quota ex art 11 lett. b) minore di tale somma; 

b. a seguire un’integrazione fino ad un massimo di 1000 € per le UTE che hanno classificato alcune 
ore di attività come “corsi” in luogo di “Laboratori” (non ricevendo per dette ore alcun contributo), 
ripartendo il residuo proporzionalmente al numero di dette ore. 

Ai sensi dell’art. 12, comma 7, del Regolamento Regionale n. 8/2018 è data facoltà alle UU.TT.EE. di proporre 
ricorso, entro 10 giorni dalla pubblicazione della graduatoria e del riparto delle somme, con istanza motivata 
indirizzata alla Sezione Istruzione e Università. 

Visto l’allegato piano di riparto che risulta meritevole di approvazione in quanto: 
•	 valorizza le UU.TT.EE. particolarmente attive che organizzano corsi, laboratori e attività collaterali 

diversificati, qualificati, formativi e di pregevole qualità didattica; 
•	 traduce adeguatamente, in termini di progressiva contribuzione regionale, le attività delle 

UU.TT.EE. di valorizzazione e sviluppo della personalità dei cittadini pugliesi adulti e anziani, la 
loro socializzazione ed inserimento nella vita socio-culturale della comunità in cui risiedono, la 
diffusione della cultura e della tradizione; 

•	 è conforme alla L.R. n. 14/2002 e al Regolamento Regionale n. 8/2018. 

https://UU.TT.EE
https://UU.TT.EE
https://UU.TT.EE


1855 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 14-1-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

 

  

Tutto ciò considerato e premesso, 

per quanto innanzi riportato, si propone alla Giunta regionale: 

di approvare il piano di riparto dei contributi alle Università popolari e della terza età per l’a.a. 2019/2020, 
come da allegato “A” alla presente deliberazione, parte integrante e sostanziale, e di autorizzare la Dirigente 
della Sezione Istruzione Università a ripartire le economie 2018/2019 secondo i criteri in narrativa illustrati e 
ad adottare i successivi adempimenti contabili di impegno e di liquidazione, in esecuzione di quanto disposto 
dal D. Lgs. 118/2011; 

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI AL D.L.GS. N. 118/2011 E S.M.I. 

Il presente provvedimento comporta una spesa di € 130.000,00 a carico del Bilancio di previsione della Regione 
Puglia per l’esercizio finanziario 2019 e bilancio pluriennale 2019-2021, finanziato con lo stanziamento 
disponibile sul capitolo di spesa U0911040 (“Interventi a sostegno delle attività svolte dalle Università Popolari 
e della Terza Età”. Art.10 L.R. 14/2002), 

BILANCIO Autonomo 

C.R.A. CAPITOLO Declaratoria 
Missione 
Programma 

Titolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (in 
termini di 
competenza e 
cassa) 2019 

Importo (in 
termini di 
competenza) 
2020 

62.10 U0911040 

Interventi a sostegno delle 
attività svolte dalle Università 
Popolari e della Terza Età. 
Art.10 L.R.14/2002 

12.03.1 1.04.04.01. 65.000,00 65.000,00 

La copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento è autorizzata in termini di spazi finanziari, 
garantendo il rispetto dei vincoli di finanza pubblica e garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle 
disposizioni di cui alla L. n.145/2018, commi 819 a 843, dalla nota n.269 del 22/02/2019 del Direttore di 
Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro, nel limite complessivo degli 
importi attribuiti a ciascun Assessorato dall’Allegato “B” della DGR n. 161/2019. 
Il presente provvedimento rientra nelle competenze della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 8 della L.R. n. 
14 del 26/07/2002 e ai sensi dell’art.12 comma 6 del Regolamento Regionale n.8/2018 e così come definite 
dall’art. 4, comma 4, punti a) - k) della L.R. n. 7 del 04/02/1997. 

L’Assessore relatore, sulla base di quanto sopra riferito, propone alla Giunta di approvare il piano di riparto 
dei contributi alle Università popolari e della terza età per l’a.a. 2019/2020 di cui all’Allegato A) della presente 
deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale, adottando il conseguente atto finale. 

LA GIUNTA 

UDITA la relazione ed esaminata la conseguente proposta dell’Assessore all’Istruzione, Formazione e Lavoro; 
VISTA la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dalla Dirigente della Sezione competente e 
della Responsabile di P.O.; 
a voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

per quanto esposto in narrativa e per le motivazioni ivi esposte: 

1. approvare e fare propria la relazione dell’Assessore all’Istruzione, Formazione e Lavoro, che qui si intende 
integralmente richiamata; 

https://dell�art.12


1856 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 14-1-2020                                                 

  

  

  

  

 

 

  

  
                            

 
  

2. approvare il piano di riparto dei contributi alle Università popolari e della terza età per l’a.a. 2019/2020, 
Allegato “A” alla presente deliberazione, definito ai sensi dell’art. 8 della L.R. n. 14/2002 

3. dare atto che il predetto piano di riparto dei contributi alle Università popolari e della terza Età per 
l’anno accademico 2019/2020 trova copertura sul capitolo di spesa U0911040 “Interventi a sostegno 
delle attività svolte dalle università popolari e della terza età” del bilancio di previsione della Regione 
Puglia per l’esercizio finanziario 2019 e pluriennale 2019-2021, assegnato con DGR n. 95 del 22/01/2019 
(Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale, relativo 
al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019 e pluriennale 2019-2021, come da articolo 39, 
comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118); 

4. dare atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento è autorizzata in termini di 
spazi finanziari, garantendo il rispetto dei vincoli di finanza pubblica e garantendo il pareggio di bilancio in 
aderenza alle disposizioni di cui alla L. n.145/2018, commi 819 a 843, dalla nota n.269 del 22/02/2019 del 
Direttore di Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro, nel limite 
complessivo degli importi attribuiti a ciascun Assessorato dall’Allegato “B” della DGR n. 161/2019; 

5. garantire la continuità del progetto formativo in rilievo, l’efficacia delle iniziative programmate per il nuovo 
a.a. 2019/2020 e la stabilità delle realtà associative presenti sul territorio regionale, la cui rilevanza è 
riconosciuta e sancita dalla Legge regionale n. 14/2002, autorizzando la Dirigente della Sezione Istruzione 
Università ad utilizzare le economie rivenienti dall’a.a. 2018/2019 secondo i seguenti criteri: 
a. un’integrazione fino ad un massimo di 600 € per le UTE che a seguito di valutazione hanno ottenuto 

per l’a.a. 2019/2020 una quota ex art 11b minore di tale somma; 
b. a seguire un’integrazione fino ad un massimo di 1000 € per le UTE che hanno classificato alcune 

ore di attività come “corsi” in luogo di “Laboratori” (non ricevendo per dette ore alcun contributo), 
ripartendo il residuo proporzionalmente al numero di dette ore. 

6. autorizzare la Dirigente della Sezione Istruzione e Università ad adottare i successivi adempimenti contabili 
di impegno e di liquidazione, in esecuzione di quanto disposto dal D. Lgs. 118/2011; 

7. disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul B.U.R.P. 

          IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
  SILVIA PIEMONTE MICHELE EMILIANO 



1857 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 14-1-2020                                                                                                                                                                                                                      
~
 

I 

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 U

T
E

' A
.A

. 
20

19
/2

02
0 

A
LL

E
G

A
T

O
 A

 

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

' 
C

O
M

U
N

E
 

P
R

O
V

 
qu

ot
a 

qu
ot

a 
qu

ot
a 

ex
 a

rt
.ll

a 
e 

N
. 

ex
 a

rt
.ll

a 
ex

 a
rt

.ll
b 

llb
 

1 
U

ni
ve

rs
ità

 
de

lla
 T

er
za

 E
tà

 -
C

en
tr

o 
S

tu
di

 e
 R

ic
er

ch
e 

A
cq

ua
vi

va
 

de
lle

 
F

on
ti 

(B
A

) 
1.

06
1,

22
 

€ 
1.

69
2,

29
 

€ 
2.

75
3,

51
 

€ 

2 
U

ni
ve

rs
ità

 
P

op
ol

ar
e 

pe
r 

la
 T

er
za

 E
tà

 "
Le

on
ar

do
 

B
ar

na
ba

" 
A

lta
m

ur
a 

(B
A

) 
1.

06
1,

22
 

€ 
1.

04
2,

22
€ 

2.
10

3,
45

 
€ 

3 
U

ni
ve

rs
ità

 
de

lla
 T

er
za

 E
tà

 -
U

ni
tr

e 
A

nd
ria

 
A

nd
ria

 
(B

A
T

) 
1.

06
1,

22
€ 

2.
30

2,
47

 
€ 

3.
36

3,
69

 
€ 

4 
U

ni
ve

rs
ità

 
P

op
ol

ar
e 

P
ug

lie
se

 p
er

 l
a 

T
er

za
 e

 L
ib

er
a 

E
tà

 
B

ar
i 

(B
A

) 
1.

06
1,

22
 

€ 
-

€ 
1.

06
1,

22
 

€ 

s 
Li

be
ra

 U
ni

ve
rs

ità
 

T
er

za
 E

tà
 "

E
ur

ol
ev

an
te

" 
B

ar
i 

(B
A

] 
1.

06
1,

22
 

€ 
2.

49
6,

55
 

€ 
3.

55
7,

78
 

€ 

6 
U

ni
ve

rs
ità

 
de

lla
 T

er
za

 E
tà

 "
G

io
va

nn
i 

M
od

ug
no

" 
B

ar
i 

(B
A

) 
1.

06
1,

22
€ 

2.
04

0,
58

 
€ 

3.
10

1,
80

 
€ 

7 
U

ni
ve

rs
ità

 
de

lla
 T

er
za

 E
tà

 "
P

ug
liE

ur
op

a"
 

B
ar

i 
(B

A
) 

1.
06

1,
22

€ 
1.

16
9,

18
 

€ 
2.

23
0,

40
 

€ 

8 
U

ni
ve

rs
ità

 
de

lla
 T

er
za

 E
tà

 "
P

as
qu

a 
di

 P
le

rr
o"

 
B

is
ce

gl
ie

 
(B

A
) 

1.
06

1,
22

€ 
1.

98
8,

73
 

€ 
3.

04
9,

96
 

€ 

9 
U

ni
ve

rs
ità

 
de

lla
 T

er
za

 E
tà

 -
C

ar
pe

 D
ie

m
 

B
ite

tto
 

(B
A

) 
1.

06
1,

22
 

€ 
89

0,
68

 
€ 

1.
95

1,
90

€ 

10
 

U
ni

ve
rs

ità
 

de
ll'

A
nz

ia
no

 
B

ito
nt

o 
(B

A
) 

1.
06

1,
22

 
€ 

40
8,

78
 

€ 
1.

47
0,

01
 

€ 

11
 

U
ni

ve
rs

ità
 

de
lla

 T
er

za
 E

tà
 C

en
tr

o 
S

tu
di

 e
 R

ic
er

ca
 "

R
. 

B
ar

na
ba

" 
B

itr
itt

o 
(B

A
) 

1.
06

1,
22

 
€ 

-
€ 

1.
06

1,
22

 
€ 

12
 

U
ni

ve
rs

ità
 

de
lla

 T
er

za
 E

tà
 -

C
an

os
a 

C
an

os
a 

(B
A

) 
1.

06
1,

22
 

€ 
52

5,
77

€ 
1.

58
6,

99
€ 

13
 

U
ni

ve
rs

ità
 

de
lla

 T
er

za
 E

tà
-C

en
tr

o 
di

 C
ul

tu
ra

 
P

er
m

an
en

te
-"

G
. 

A
lb

en
zi

o'
'. 

C
as

sa
no

 
(B

A
) 

1.
06

1,
22

 
€ 

2.
30

3,
79

 
€ 

3.
36

5,
02

 
€ 

14
 

U
ni

ve
rs

ità
 

de
lle

 T
re

 E
tà

 -
U

N
IT

R
E

 -
C

as
te

lla
ne

ta
 

C
as

te
lla

ne
ta

 
(T

A
) 

1.
06

1,
22

 
€ 

93
7,

20
 

€ 
1.

99
8,

43
 

€ 

15
 

U
ni

ve
rs

ità
 

de
lle

 T
re

 E
tà

 -
U

N
IT

R
E

 -
C

eg
lie

 M
es

sa
pi

ca
 

C
eg

lie
 M

. 
(B

R
) 

1.
06

1,
22

 
€ 

1.
32

2,
72

€ 
2.

38
3,

95
€ 

16
 

U
ni

ve
rs

ità
 

P
op

ol
ar

e 
de

lla
 T

er
za

 E
tà

 -
U

ni
A

us
er

 
C

ls
te

rn
ln

o 
(B

R
) 

1.
06

1,
22

 
€ 

-
€ 

1.
06

1,
22

€ 

17
 

U
ni

ve
rs

ità
 

P
op

ol
ar

e 
e 

de
lla

 T
er

za
 E

tà
 -

U
P

T
E

 
C

on
ve

rs
an

o 
(B

A
) 

1.
06

1,
22

 
€ 

1.
95

1,
51

 
€ 

3.
01

2,
74

€ 

18
 

U
ni

ve
rs

ità
 

de
lla

 T
er

za
 E

tà
 -

E
di

th
 S

te
in

 
C

or
at

o 
(B

A
) 

1.
06

1,
22

€ 
93

9,
20

 
€ 

2.
00

0,
42

 
€ 

19
 

U
ni

ve
rs

ità
 

de
l 

T
em

po
 

Li
be

ro
 "

S
. 

F
ra

nc
es

co
 

D
'A

ss
is

i" 
F

a s
an

o 
(B

A
) 

1.
06

1,
22

€ 
12

.1
39

,1
2 

€ 
13

.2
00

,3
5 

€ 

20
 

U
ni

ve
rs

ità
 

P
op

ol
ar

e 
"G

. 
S

al
ve

m
in

i" 
F

og
gi

a 
(F

G
) 

1.
06

1,
22

 
€ 

62
3,

47
 

€ 
1.

68
4,

70
€ 

21
 

U
ni

ve
rs

ità
 

de
lla

 T
er

za
 E

tà
 -

F
ra

nc
av

ill
a 

F
. 

F
ra

nc
av

ill
a 

F
. 

(T
A

) 
1.

06
1,

22
 

€ 
-

€ 
1.

06
1,

22
€ 

22
 

U
ni

ve
rs

ità
 

de
lla

 T
er

za
 E

tà
 e

 d
el

 T
em

po
 

lib
er

o 
G

io
ia

 d
el

 C
. 

(B
A

) 
1.

06
1,

22
€ 

2.
08

3,
12

 
€ 

3.
14

4,
34

 
€ 

23
 

U
ni

ve
rs

ità
 

de
ll'

E
tà

 
Li

be
ra

 -
G

ro
tta

gl
ie

 
G

ro
tta

gl
ie

 
(T

A
) 

1.
06

1,
22

 
€ 

94
2,

52
 

€ 
2.

00
3,

75
 

€ 
,.6

N
E

 I! 
U

ni
ve

rs
ità

 
de

lla
 T

er
za

 E
tà

 "
C

ar
d.

 F
ra

nc
es

co
 C

ol
as

uo
nn

o"
 

G
ru

m
o 

A
. 

(B
A

) 
3.

30
7,

86
 

€ 
8,

 
24

 
1.

06
1,

22
 

€ 
2.

24
6,

63
 

€ 
,..

. 

@
( dE

 
; 

R
E

 
\P

. 



1858 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 14-1-2020                                                 

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
 U

N
IV

E
R

S
IT

A
' 

C
O

M
U

N
E

 
P

R
O

V
 

qu
ot

a 
ex

 a
rt

.ll
a 

qu
ot

a 
ex

 a
rt

.ll
b 

qu
ot

a 
ex

 a
rt

.ll
a 

e 
llb

 

25
 I 

U
ni

ve
rs

ità
 d

el
la

 T
er

za
 E

tà
· 

H
es

pe
ria

 
~
 ~
 !L

at
ia

no
 

I (B
R

) 
I 

1.
06

1,
22

 €
 

I 
34

0,
32

 €
 

I_
 

1.
40

1,
54

 €
 

26
 I 

U
ni

ve
rs

ità
 d

el
le

 T
re

 E
tà

 -
Lu

ce
ra

 
I L

uc
er

a 
I (F

G
) 

I 
1.

06
1,

22
 €

 
I 

38
1,

53
 €

 
I 

1.
44

2,
75

 €
 

27
 I 

U
nl

ve
rs

tlà
 d

el
la

 T
er

za
 E

tà
 -

M
an

fr
ed

on
ia

 
I M

an
fr

ed
on

ia
 

I (F
G

) 
I 

1.
06

1,
22

 €
 

I 
28

3,
16

 €
 

I 
1.

34
4,

38
 €

 

28
 I

 U
ni

ve
rs

ità
 d

el
le

 T
re

 E
tà

 -
U

ni
tr

e 
M

ar
gh

er
ita

 
di

 S
. 

I M
ar

gh
rit

a 
di

 S
. 

I (F
G

) 
I 

1.
06

1,
22

 €
 

I 
59

5,
56

 €
 

I 
1.

55
6,

78
 €

 

29
 I

 U
ni

ve
rs

ità
 d

el
l'E

tà
 L

ib
er

a 
-

M
ar

tin
a 

F
ra

nc
a 

I M
ar

tin
a 

F
. 

I (
T

A
) 

I 
1.

06
1,

22
 €

 
I 

2.
93

9,
23

 €
 

I 
4.

00
0,

46
 €

 

30
 I 

U
ni

ve
rs

ità
 d

el
la

 T
er

za
 E

tà
 "

D
el

 Z
ot

tl)
 

I M
od

ug
no

 
I (

B
A

) 
I 

1.
05

1,
22

 €
 

I 
2.

51
9,

82
 €

 
I 

3.
58

1,
04

 €
 

3l
 
I U

ni
ve

rs
ità

 d
el

la
 T

er
za

 E
tà

 -
M

ol
a 

di
 B

ar
i 

I M
ol

a 
di

 B
ar

i 
I (

B
A

) 
I 

1.
06

1,
22

 €
 

I 
2.

36
2,

95
 €

 
I 

3.
42

4,
18

 €
 

3 2
 I 

U
ni

ve
rs

ità
 P

op
ol

ar
e 

M
o

lf
et

te
se

 
I M

ol
fe

tta
 

I (
B

A
) 

I 
1.

06
1,

22
 €

 
I 

49
7,

18
 €

 
I 

1.
55

8,
41

 €
 

33
 I

 U
ni

ve
rs

ità
 d

el
 T

em
po

 L
ib

er
o 

"S
an

 F
ra

nc
es

co
 d

a 
P

ao
la

" 
I M

on
op

ol
i 

I (B
A

) 
I 

1.
06

1,
22

 €
 

I 
1.

72
3,

53
 €

 
I 

2.
78

4,
75

 €
 

3 4
 I 

U
ni

ve
rs

ità
 d

el
le

 T
re

 E
tà

 -
U

N
IT

R
E

 -
N

ar
dò

 
I N

ar
dò

 
I (L

E
) 

I 
1:

06
1,

22
~~

 
I 

1.
03

2;
92

 €
 

I 
2.

09
4,

14
 €

 

35
 

U
ni

ve
rs

ità
 d

el
la

 T
er

za
 E

tà
 -

U
T

E
N

 
N

oc
i 

(B
A

) 
..:

, 
1.

'ò
61

,2
21

 
1.

25
8,

91
 €

 
2.

32
0,

14
 €

 

36
 

U
ni

ve
rs

ità
 d

el
la

 L
ib

er
a 

E
tà

 -
N

oi
ca

tta
ro

 
N

oi
ca

tta
ro

 
(B

A
) 

::E
 ::

: 1.
~6

1,
2:

i?
c 

3.
69

7,
64

 €
 

4.
75

8,
86

 €
 

37
 I

 U
ni

ve
rs

ità
 d

el
le

 Tr
e 

E
tà

 -
"U

ni
on

e 
de

i C
om

un
i 

de
l 5

 R
ea

li 
S

iti
" 

I O
rt

an
ov

a 
I (F

G
) 

~
 
I ~1

.0
61

,2
2:

c 
1-

41
0,

77
 €

 ~
 
I 

1.
47

2,
00

 €
 

38
 I

 U
ni

ve
rs

ità
 d

el
le

 T
re

 E
tà

 -
U

ni
tr

e 
O

st
un

i 
I O

st
un

l 
I (

B
A

) 
:-

J:
 I~

-
1.

06
1;

2i
.€

 
:·

 J '
7'

.'J
~i

.,6
4 

€ 
I 

1.
85

2,
86

 €
 

3 9
1 

U
ni

ve
rs

ità
 d

el
l'A

nz
ia

no
-L

ib
er

a 
U

ni
ve

rs
ità

 "
D

. 
G

ua
cc

er
o"

 
I P

al
o 

de
l 

C
ol

le
 

I (B
A

) 
:;-

. 
l:'

.1
.0

61
,2

2~
t~

·.,
1-

_·
3:

84
6,

53
 

€ 
I 

4.
90

7,
75

 €
 

40
 I

 U
ni

ve
rs

ità
 P

op
ol

ar
e 

e 
de

lla
 T

er
za

 E
tà

 -
P

ut
ig

na
no

 
I P

ut
ig

na
no

 
I (B

A
) 

f 
I-

~
'. 

1.
06

1,
22

-i
 

I 'i
~3

48
,9

9 
€ 

I 
3.

41
0,

22
 €

 

41
 I

 lib
er

a 
U

ni
ve

rs
ità

 d
el

la
 T

er
za

 E
tà

 "L
ia

 D
am

at
o"

 
I R

ut
ig

lia
no

 
I (B

A
) 

...
:. 
I :':

1.
~6

1,
22

 ·€
 

I 
2.

48
1,

93
 €

 
I 

3.
54

3,
15

 €
 

42
1 U

ni
ve

rs
ità

 d
el

la
 T

er
za

 E
tà

-C
en

tr
o 

S
tu

di
 e

 R
ic

er
ca

 
I R

uv
o 

I (B
A

) 
7'

 I "
"'

i.6
61

,2
Ù

'. 
I 

-
€ 

I 
1.

06
1,

22
 €

 

43
 I

 U
n

iv
er

si
tà

 d
el

le
 T

re
 E

tà
_ -

U
N

IT
R

E
 S

an
 N

ic
an

d
ro

 G
ar

g
an

ic
o

 
I S

an
 N

ic
an

dr
o 

G
. 

I (F
G

) 
I 

1.
66

1,
22

~€
 

I 
51

5,
79

 €
 

I 
1.

57
7,

02
 €

 

44
 I

 U
ni

ve
rs

ità
 d

el
le

 T
re

 E
tà

 -
U

N
IT

R
E

 S
an

 V
ito

 d
ei

 N
or

m
an

ni
 

I S
an

 V
ito

 d
ei

 N
or

m
an

ni
 
~
 

I ~
R
~
 

1.
06

1,
22

 €
 

I 
47

3,
25

 €
 

I 
1.

53
4,

48
 €

 

45
1 U

ni
ve

rs
ità

 d
el

la
 T

er
za

 E
tà

 "
L'

A
ltr

a 
U

ni
ve

rs
ità

" 
I S

an
ni

ca
nd

ro
 d

i B
ar

i 
I (B

A
) 
~
 

1.
06

1,
22

 €
 

I 
2.

28
7,

84
 €

 
I 

3.
34

9,
07

 €
 

46
 I 

U
ni

ve
rs

ità
 d

el
la

 T
er

za
 E

tà
-S

an
te

ra
m

o 
__

 _
I S

an
te

ra
m

o 
I (B

A
) 

I 
1.

06
1,

22
 €

 
I 

3.
90

7,
68

 €
 

L
_~

.9
68

,9
0 

€ 

47
1 
U

ni
ve

rs
ità

 P
op

ol
ar

e 
de

l 
M

ed
ite

rr
an

eo
 

I T
ar

an
to

 
I (T

A
) 

I 
1.

06
1,

22
 €

 
I 

36
6,

91
 €

__
1 __

 
1.

42
8,

13
 €

 

48
 I

 U
ni

ve
rs

ità
 d

el
la

 T
er

za
 E

tà
 -A

ss
.n

e 
di

 P
ro

m
oz

io
ne

 S
oc

ia
le

 
I T

or
itt

o 
I (B

A
) 

I 
1.

06
1,

22
 €

 
I 

1.
61

7,
84

 €
 

I 
2.

67
9,

07
 €

 

49
 I

 U
ni

ve
rs

ità
 d

el
la

 T
er

za
 E

tà
 -

C
en

tr
o 

P
ro

m
oz

io
ne

 C
ul

tu
ra

le
 

I T
ra

ni
 

I (B
A

T
) 

I 
1.

06
1,

22
 €

 
I 

1.
27

1,
54

 €
 

I 
2.

33
2,

76
 €

 

s2
.o

oo
,o

o € 
I 1

s.
oo

o,
oo

 
€ 

13
0.

00
0,

00
€ 
~
~
O
N
~
 

~
~
 

~ 
t~

E
 

G
 

IL
 P

R
E

S
E

N
T

E
 A
L

L
E

G
A

T
O

 
È

 
: 

R
~ 

~ 
2 

C
O

M
P

O
S

T
O

 
D

A
 ...
.. !:

li;
 ...
...

.. FO
G

LI
. \B

 _ i'-,$
 




